ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

   от 02 октября 2018 г.                                                               № 26

	О внесении изменений в решение Общественной палаты Гатчинского муниципального района №3 от 22.10.2015 г. (в редакции решения №8 от 15.03.2016 г.) «Регламент Общественной палаты Гатчинского муниципального района»

Руководствуясь ст. 4 Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района, утверждённого решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.02.2015 года № 42 «Об утверждении Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения совета депутатов Гатчинского муниципального района №144 от 26.02.2016 года), Регламентом Общественной палаты Гатчинского муниципального района,

Общественная палата Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Регламент Общественной палаты Гатчинского муниципального района согласно приложению.
 2. Решение вступает в силу со дня со дня его принятия.

Председатель Общественной палаты
Гатчинского муниципального района                                             М.В. Кравчук

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Общественной палаты
Гатчинского муниципального района
№ 26 от 02.10. 2018 г.

Изменения в Регламент
Общественной палаты Гатчинского муниципального района

	№ п/п
	Номер статьи,
пункта
	Содержание
статьи Регламента
	Новая редакция статьи 23

	1.
	  ст.23

	1. Комиссии, созданные по решению Общественной палаты, образуются на срок, не превышающий срока полномочий Общественной палаты очередного состава.
Участие члена Общественной палаты в работе комиссии, созданной по решению Общественной палаты, осуществляется на основе добровольного выбора.
2. Персональный состав каждой комиссии определяется Общественной палатой, при этом количество членов комиссии должно быть нечетным и не может быть более 5.
3. В состав комиссии не может входить председатель Общественной палаты.
4. Член Общественной палаты может быть членом только одной комиссии. Член комиссии вправе принимать участие в работе других комиссий с правом совещательного голоса.

	1. Комиссии, созданные по решению Общественной палаты, образуются на срок, не превышающий срока полномочий Общественной палаты очередного состава.
Решения об образовании новых Комиссий, о ликвидации действующих Комиссий, могут приниматься в течение всего срока полномочий Общественной палаты действующего состава.
Участие члена Общественной палаты в работе комиссии, созданной по решению Общественной палаты, осуществляется на основе добровольного выбора.
2. Персональный состав каждой комиссии определяется Общественной палатой, при этом количество членов комиссии не может быть менее 3.
Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует более половины членов комиссии.
Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве количества голосов, поданных "за" и "против", голос председателя комиссии является определяющим.
3. В состав комиссии не может входить председатель Общественной палаты.
4. Член Общественной палаты может быть членом только одной комиссии.
Член комиссии вправе принимать участие в работе других комиссий с правом совещательного голоса.